[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_________2023

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO.”

Art.1º – Fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao Sr. Aloiz Lourenço Marinho.

Art. 2º – A entrega da homenagem mencionada no Art. 1º será feita em reunião solene do Legislativo Sete-lagoano, a ser definida em Resolução própria.

Art. 3º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sete Lagoas, 10 de outubro de 2023.

[image: ]
Vereador Janderson Avelar-MDB

[bookmark: _GoBack]BIOGRAFIA

NOBRES PARLAMENTARES, SUBMETO À APRECIAÇÃO DESTA CASA A PROPOSTA DE CONCESSÃO DO TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SR. ALOIZ LOURENÇO MARINHO.

ALOIZ LOURENÇO MARINHO É NATURAL DE SETE LAGOAS, NASCIDO EM 02 DE ABRIL DE 1965, FILHO DE ALGEMIRO PEREIRA MARINHO E BRAZILINA LOURENÇO MARINHO.

É PROFESSOR PÓS GRADUADO EM ARTES VISUAIS, CARNAVALESCO, PRESIDENTE DA FERCEASZILO FEDERAÇÃO ESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL EDUCATIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ZIZI LOURENÇO, PRESIDENTE DO MG SEVEN, MOVIMENTO CULTURAL DE MILITÂNCIA LGBTQIAPN+, ATOR, PROFESSOR DE ARTES E ÁRBITRO.

TEM PRESTADO RELEVANTES SERVIÇOS À NOSSA SOCIEDADE, EM ESPECIAL ÀS CAUSAS LGBTQIAPN+, BEM COMO À CULTURA SETE-LAGOANA.

DIANTE DE TODO O EXPOSTO, SOLICITO AO PLENÁRIO A APROVAÇÃO DESTA JUSTA HOMENAGEM.

image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas